
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 
 
Verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 13/08/2024 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 2024/2025 EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 - DETERMINAZIONI IN 
MERITO 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di agosto dalle ore 14:30 alle ore 16:30  nella sede 
dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
Sono intervenuti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
Dott. Michel SAVIN - Sindaco  Sì 

BERGUET Giuliana Ida Clementina - Vicesindaco  Sì 

BORDET Patrizia - Assessore  Sì 

CHALLANCIN Erika - Assessore Sì 

VARISELLAZ Nadir - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Dott. Michel SAVIN nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 2024/2025 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 - 
DETERMINAZIONI IN MERITO 
 

L A     G I U N T A    C O M U N A L E 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 7 del 09.02.2023 e n. 70 del 07.12-23, esecutive 
ai sensi di legge, aventi ad oggetto l’approvazione delle tariffe per servizi scolastici– anno 2023/24 e 24/25; 
 
ACCERTATA la necessità di attuare il servizio di refezione scolastica da effettuarsi dall'inizio dell'anno 
scolastico e fino alla fine dello stesso, sia per la scuola Primaria che per la scuola dell’Infanzia; 
 
ACCERTATA la necessità di attuare il servizio di trasporto scolastico da effettuarsi dall'inizio dell'anno 
scolastico e fino alla fine dello stesso, sia per la scuola Primaria che per la scuola dell’Infanzia e per le scuole 
medie di Brusson; 
 
PRESO ATTO che il servizio di assistenza durante la refezione ai bambini della Scuola dell’Infanzia viene 
assicurato dalle insegnanti presenti, fatto salvo per la pausa pranzo del giovedì;  
 
DATO ATTO che il servizio di trasporto scolastico verrà effettuato direttamente dai dipendenti comunali 
con le modalità già adottate negli anni precedenti, riservandosi questa Amministrazione la possibilità di 
riverificare gli orari, le fermate e l'organizzazione del servizio in base al numero dei richiedenti per motivi di 
limitazione dei posti sul pulmino; 
 
PRESO ATTO che in data 30 giugno 2024 è scaduto l’affidamento del servizio di refezione scolastica per le 
scuole dell’infanzia e primaria nonché il servizio di assistenza presso la scuola primaria di cui alla 
determinazione del Segretario comunale n. 135 del 12.09.2023; 

 
DATO ATTO delle necessità di garantire la continuità dell’espletamento dei suddetti servizi e che, a tal 
fine, si ritiene necessaria, opportuna ed economica l’esternalizzazione del servizio per l’a.s. 2024/2025 
eventualmente rinnovabile per l’a.s. 2025/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei sindaci della Comunità montana Evançon n. 38 del 
29/7/2013 recante “Approvazione regolamento del servizio di mensa fornito dalla comunità montana al 
personale dei comuni del comprensorio che abbiano presentato specifica adesione.”  che prevede che la 
preparazione dei pasti, destinati alle mense scolastiche o dei dipendenti comunali, rientri nella categoria dei 
servizi accessori all’istruzione pubblica o di gestione del personale che può essere erogata in forma associata 
a fronte di specifici corrispettivi e che, nell’approvare il relativo regolamento determina una tariffa del 
servizio, a carico dei Comuni, per ciascun pasto fornito; 
 
RAVVISATO inoltre che, stante il numero dei bambini iscritti alla scuola dell’infanzia e primaria ed 
all’aumento dei costi riconducibili al servizio con riferimento all’assistenza da garantire è necessario 
avvalersi di una società o cooperativa esterna per l’espletamento del servizio di assistenza, trasporto, 
somministrazione e pulizia dei locali e dell’approvvigionamento dei pasti e della preparazione dei pasti di cui 
alla sopracitata deliberazione del Consiglio dei sindaci della Comunità montana Evançon; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo alla nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario con decorrenza 24 maggio 2021 alla dipendente sig.ra Freydoz Anna assunto a 
seguito di Conferenza dei Sindaci come da verbale in data 19.05.2021 n. 3; 
 
PRESO ATTO dell’attestazione della copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTI: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 
VISTA la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
 
VISTA la Legge Regionale 19 luglio 1995, n. 25; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.08.1998 N. 46 così come 
sostituito dall’art. 6 comma1 della L.R. 09.04.2010 N. 14, il Segretario Comunale, visti i pareri interni 
dei responsabili dei relativi servizi e facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità di cui 
all’articolo 49/bis della L.R. 07.12.1998 N. 54; 
 
AD UNANIMITA' di voti favorevoli palesemente espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del deliberato; 
 

2. DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di procedere all’adozione di tutti gli atti 
gestionali finalizzati all’affidamento dei sopra esplicitati servizi secondo le modalità previste 
dalla normativa vigente; 

 
3. DI DARE ATTO che l’importo lordo complessivo del servizio in oggetto per l’anno 

scolastico 2024-2025 eventualmente rinnovabile per l’anno scolastico 2025-2026 troverà 
copertura finanziaria sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 – esercizi 2024-2025-
2026 al titolo 1 Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” Programma 06 “Servizi ausiliari 
all'istruzione” macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” livello IV U.1.03.02.15.000 
“Contratti di servizio pubblico” (10202/67 e 10202/71); 

 
4. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento è garantita dalla dipendente 

GERBINO Moira per la parte contabile e dalle dipendenti CREUX Erika e ROSTAGNO 
Sandra  per la parte amministrativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
 

f.to :  Dott. Michel SAVIN 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

f.to :  Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
  

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  20/08/2024 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 04/09/2024, ai sensi dell’articolo 52 bis della L.R. n.54 
 
Challand-Saint-Victor , lì 20/08/2024                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.to    Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVA IL 20/08/2024  ai sensi dell’articolo 52 ter della L.R. 07/12/1998 N. 54. 
                 
 

 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
           
                F.to   Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo  
  
Challand Saint Victor, lì     20/08/2024 
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 


